Nº 183, quinta-feira, 24 de setembro de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092400161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 443055

Número do Contrato: 12/2014.
No- Processo: 02152000086201557.
PREGÃO SRP No- 9/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 68568021000141. Contratado : ARTEL SERVICOS TEC-
NICOS LTDA - EPPObjeto: Prorrogação de prazo de vigência do
contrato original por mais 1 (hum) ano, a partir de 17/09/2015 à
17/09/2016. Fundamento Legal: Artigo 57, Item II, Lei nº8.666/1993.
Vigência: 17/09/2015 a 17/09/2016. Valor Total: R$13.076,04. Fonte:
650443032 - 2015NE800474. Data de Assinatura: 09/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 443033-44207-2015NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 443055

Número do Contrato: 13/2014.
No- Processo: 02152000011201495.
PREGÃO SRP No- 9/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 01355915000182. Contratado : M N I TELECOMUNICA-
COES LTDA - EPP-Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original por mais 1 (hum) ano, a partir de 17/09/2015 a
17/09/2016. Fundamento Legal: Artigo 57, Item II da Lei
nº8.666/1993. Vigência: 17/09/2015 a 17/09/2016. Valor Total:
R$21.080,04. Fonte: 650443032 - 2015NE800508. Data de Assina-
tura: 09/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 443033-44207-2015NE800077

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
- Instituto Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento ao disposto no artigo 122 do Decreto Federal n° 6.514,
de 22 de julho de 2008, através do Coordenador Regional da Co-
ordenação Regional 02 em Manaus/AM, notifica as pessoas físicas e
jurídicas abaixo elencadas para manifestarem-se em Alegações Finais
e/ou Despacho Saneador nos autos dos processos administrativos, no
prazo de 10 (dez) dias, relativos a autos de infração lavrados, em
trâmite na Coordenação Regional do Instituto Chico Mendes em
Manaus/AM - CR 02.

INTERESSADO PROCESSOS AUTO DE
INFRAÇÃO

CPF/CNPJ

José Neto de Araújo
Pacheco

0 2 1 2 0 . 0 0 0 2 9 1 / 2 0 11 - 6 6 022652-A 926.347.292-00

Marco Pereira da Sil-
va

0 2 1 2 0 . 0 0 0 0 7 1 / 2 0 11 - 3 2 023617-A Desconhecido

Cientifica-se, ainda, que o(s) referido(s) processo(s) encon-
tra(m)-se disponível(eis), para vistas ao(s) interessado(s), no seguinte
endereço: Av. do Turismo, 1350 - Tarumã. Manaus/AM. CEP 69041-
010 Coordenação Regional 2.

KEURIS KELLY SOUZA DA SILVA
Coordenadora

AVISO DE CHAMAMENTO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
- ICMBio, torna publico que buscará, por meio de processo lici-
tatório, Instituição Bancária para prestação de serviços de gestão
financeira e execução dos recursos de compensação ambiental, con-
forme especificações estabelecidas no Termo de Referência que en-
contra-se disponível no endereço: www.icmbio.gov.br/portal/servi-
cos/licitacoes/sede/2015. As propostas, como mera pesquisa de mer-
cado, deverão ser encaminhadas até as 17hs do dia 02 de outubro de
2015, para o e-mail: licitacao@icmbio.gov.br ou ser entregue na sede
do ICMBio situado no Complexo Administrativo Sudoeste,
SHCSW/EQSW 103/104, lt. 01, módulo "A, B, C e D" - Brasília/DF
- CEP: 70670-350. Maiores informações pelo telefone: (61)
20289401.

IRENE FERREIRA MARTINS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2015 - UASG 443055

No- Processo: 02152000094201501 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos e material de mergulho para o projeto de
manejo e monitoramento das colônias de coral-sol das ilhas da ESEC
Tamoios e da Bahia da Ilha Grande, conforme Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00026. Edital: 24/09/2015 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Estrada Velha da Tijuca, N¨ 77-
Anexo/usina - Tijuca - Rj Usina - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega

das Propostas: a partir de 24/09/2015 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/10/2015 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Conforme Termo de
Referência.

NERO AUGUSTO SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2015) 443033-44207-2015NE800491

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 39/2015

O Pregoeiro da UAAF Goiânia torna público o re sultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº. 39/2015, declarando vencedora a
empresa INFO SEV TECNOLOGIA EIRELI no Item 01;SPACE IN-
FORMA TICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA no Item 02;
RODRIGO ARANHA DA SILVA-ME no Item 07; NOROX IN-
FORMATICA LTDA nos Itens 03,05,08 e 16; VINI CIUS CHAVES
DOS SANTOS-EPP nos itens 04 e 06; EFES COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE INFORMATICA LTDA n item 11 e SCORPION IN-
FORMATICA LTDA no item 14 Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

CARLOS CÉSAR S. CARVALHO

(SIDEC - 23/09/2015) 443038-44207-2015NE800077

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 443033

Número do Contrato: 35/2012.
No- Processo: 02070000642201414.
PREGÃO SISPP No- 16/2012. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 10629540000192. Contratado : BONAGUA COMERCIO
DE AGUA MINERAL -ALIMENTOS E SERVICOS -. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 35/2012, nos termos do
inciso II, do Artigo 57, da Lei nº 8666/93. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93 . Vigência: 06/09/2015 a 06/09/2016. Valor Total:
R$1.041.165,30. Fonte: 100000000 - 2015NE800205. Data de As-
sinatura: 04/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 443033-44207-2015NE800077

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - ATIBAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 - UASG 443036

Número do Contrato: 00059/2014, subrogado pelaUASG: 443036 -
UNIDADE AVANÇADA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
No- Processo: 02294000060201475.
PREGÃO SRP No- 5/2014. Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 12456344000199. Contratado : A. T. BISMARA SERVICOS
- ME -Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n 59/2014-
UAAF3 TERESOPOLIS/RJ,subrogado para UAAF2ATI-
BAIA/SP/ICMBio,celebrado entre o Instituto Chico Mendes de Con-
servacao da Biodiversidade-ICMBio e a empresa A.T.BISMARA
SERVICOS ME. Fundamento Legal: Art 57 Inciso II da Lei 8666/93
e alteracoes posteriores. Vigência: 22/09/2015 a 22/09/2016. Data de
Assinatura: 22/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 443033-44207-2015NE800077

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO
EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2015 - UASG 440075

No- Processo: 02209011223201586.
DISPENSA No- 23/2015. Contratante: SERVIÇO FLORESTAL BRA-
SILEIRO. CNPJ Contratado: 00859826000887. Contratado : VCB
COMUNICACOES S.A. -Objeto: Contratação de serviços continua-
dos de internet banda larga de no mínimo 10Mbps, com serviços de
implantação, operação e manutenção. bem como o fornecimento de
insumos necessários para o perfeito funcionamento do link. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 21/08/2015 a 21/02/2016.
Valor Total: R$1.570,20. Fonte: 100000000 - 2015NE800416. Data
de Assinatura: 21/08/2015.

(SICON - 23/09/2015) 440075-00001-2015NE800004

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 201061

Nº Processo: 05504006351201561.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
20217208000174. Contratado : GOLDICARD ADMINISTRACAO
LTDA -Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em resa espe-
cializada na prestação de serviços co tinuados de administração, ge-
renciamento e con role de aquisição de combustíveis em redes de
ostos credenciados tipo gasolina comum e Óleo iesel (comum e S-
10), compreendendo administra ão e gerenciamento informatizado
mediante cart es eletronicos magnetico ou com chip, como mei s de
intermediação do pagamento. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Vi-
gência: 14/08/2015 a 14/08/2016. Valor Total: R$32.544,00. Fonte:
100000000 - 2015NE800244. Data de Assinatura: 14/08/2015.

(SICON - 23/09/2015) 170345-00001-2015NE800066

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2015 - UASG 201004

Nº Processo: 03120200136201534.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: MINISTERIO DO PLANE-
JAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
18775558000104. Contratado : APPSERVICE TECNOLOGIA DA -
INFORMACAO EIRELI - ME. Objeto: Fornecimento de equipa-
mentos para digitalização - scanners,incluindo a prestação de garantia
on site dos equipamentos pelo período de 36(trinta e seis) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 22/09/2015 a
21/09/2016. Valor Total: R$24.680,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800952. Data de Assinatura: 22/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 201004-00001-2015NE800644

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2015 - UASG 114702

Nº Processo: 04600000764201581 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais e equi-
pamentos, de modo a atender às necessidades da Escola Nacional de
Administração Pública Enap, conforme especificações e quantidades
descritas neste Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 24/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço:
Sais Area 2-a Setor Policial Sul Plano Piloto - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 24/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/10/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e no sítio
w w w. e n a p . g o v. b r

EVERALDO MELO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2015) 114702-11401-2015NE800005

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE
GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

UNIDADE ESTADUAL NO AMAPÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 03616.000140/2015. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço telefônico fixo comutado, para ligações locais, visando aten-
der a Unidade Estadual do IBGE no Amapá.

RODRIGO TEIXEIRA BAIA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2015 - UASG 114617

Nº Processo: 03629002109201404.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
13504675000110. Contratado : EMPRESA BAIANA DE AGUAS E -SA-
NEAMENTO SA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Forne-
cimento de Água e do Serviço de Esgoto Sanitário para atender as necessidades
da Unidade Estadual do IBGE na Bahia. Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993
. Vigência: a partir de 01/09/2015, com data final indeterminada, conforme
Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$32.475,95.
Fonte: 100000000 - 2015NE801612. Data de Assinatura: 01/09/2015.

(SICON - 23/09/2015) 114629-11301-2015NE800001

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE

E S TAT U T Á R I O S
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2015

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna público o Resultado
Final da Licitação Pregão Eletrônico nº 05/2015. A licitante detentora
da melhor oferta para o Item foi a empresa: SHEKINAH CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, ofertando o valorfinal de R$
49.980,00 (Quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais).

FRANCISCO WALDEMIR RODRIGUES SEIXAS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2015) 201062-00001-2015NE800267

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-24T05:52:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial